
COMUNE DI GENOVA

Direzione Opere Idrauliche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 1594

ADOTTATO IL 08/04/2024

 ESECUTIVO DAL  14/04/2024

OGGETTO: Lavori di adeguamento idraulico della tombinatura del torrente Rio Torre di Quezzi
(detto Bisagnetto) - Secondo Lotto, 1°e 2° STRALCIO.
Impegno delle somme riconosciute per la compensazione prezzi per il I° trimestre
dell’anno 2024 di  cui  all’articolo 26 del decreto legge 50/2022 c.d. decreto Aiuti
aggiornato con Legge n. 213/2023, articolo 1, comma 304.
CUP: B31H13000850001 – CIG: 8686095858 – MOGE: 12496-6

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

• con D.D. n. 2021-183.0.0.-89 del 18/06/2021 sono stati  aggiudicati i  “Lavori di adeguamento
idraulico della tombinatura del torrente Rio Torre di Quezzi (detto Bisagnetto) – Secondo lotto, 1°
STRALCIO” a favore dell’impresa I.CO.STRA S.r.l. con sede in Genova, Corso Torino 4/13, CAP
16129, codice fiscale e partita I.V.A. 03498580103 – (cod. benf. 47068), con la percentuale di
ribasso del 22,263 % per un importo contrattuale netto pari a Euro 587.192,18 comprensivo di
Euro 45.785,59 per oneri per la sicurezza e Euro 20.000,00 per opere in economia oltre ad Euro
58.719,22 per I.V.A. 10%, e quindi per complessivi Euro 645.911,40;

• in data 01/09/2021 è stato stipulato il contratto registrato con cronologico n. 305;

• in data 06/10/2021 è stata effettuata parziale consegna dei lavori di cui alla nota NP 2067 del
06/10/2021;

• in  data  26/04/2022  è  stata  effettuata  consegna  definitiva  dei  lavori  firmata  con  riserva

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  5



dall’impresa di cui alla nota Prot. PG 0158282.I del 26/04/2022;

• con D.D. 2021-183.0.0.-192 esecutiva dal 30/12/2021 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva
del Secondo lotto – 2° Stralcio dei lavori di adeguamento idraulico della tombinatura del torrente
Rio Torre di Quezzi (detto Bisagnetto) all’Impresa già affidataria dei lavori del Secondo lotto 1°
Stralcio ovvero Impresa I.CO.STRA S.r.l. con sede in Genova, Corso Torino 4/13, CAP 16129,
codice fiscale e partita I.V.A. 03498580103 – (Cod. Benf. 47068), con la stessa percentuale di
ribasso offerta in sede di gara del Secondo lotto primo stralcio e pari al 22,263 % secondo i
prezzi offerti nella lista delle lavorazioni, per un importo complessivo netto di Euro 409.288,13
comprensivo  di  Euro  60.979,40  per  oneri  per  la  sicurezza  e  Euro  30.000,00  per  opere  in
economia pari ad Euro 499.726,11;

• in data 14/03/2022 è stato stipulato il contratto registrato con cronologico n. 91 del 14 marzo
2022 in parte a corpo e in parte a misura;

• in  data 07/07/2022 è stata effettuata parziale consegna dei  lavori  di  cui  alla  nota Prot.  PG
265146 del 07/07/2022;

• in data 07/04/2023 è stata effettuata consegna definitiva dei lavori di cui alla nota Prot. NP 819
del 17/04/2023;

• con D.D. N. 2022-183.1.0.-20 23/09/2022 è stata approvata una prima variante tecnica senza
aumento di spesa relativa al Secondo Lotto, 1° STRALCIO per un importo contrattuale netto pari
a Euro 587.192,18 comprensivo di Euro 50.698,48 per oneri per la sicurezza e Euro 20.000,00
per opere in economia oltre ad Euro 58.719,22 per I.V.A. 10%, e quindi per complessivi Euro
645.911,40;

• con D.D. N. 2023-183.1.0.-9 04/04/2023 è stata approvata una seconda variante tecnica senza
aumento di spesa relativa al Secondo Lotto, 1° STRALCIO per un importo contrattuale netto pari
a Euro 587.192,18 comprensivo di Euro 50.698,48 per oneri per la sicurezza e Euro 58.936,89
per opere in economia oltre ad Euro 58.719,22 per I.V.A. 10%, e quindi per complessivi Euro
645.911,40;

• con Determinazione Dirigenziale n. 2023-183.1.0.-19 del 24/05/2023 è stata approvata variante
in aumento di spesa per maggiori lavori pari a 113.636,36 Euro al netto di Iva e gli stessi sono
stati affidati alla medesima impresa I.CO.STRA. s.r.l. già impresa appaltatrice e che l’importo
oggetto  di  contratto  comprensivo  di  variante  risulta  quindi  essere  522.924,49  Euro  di  cui
60.979,40  Euro  per  Oneri  della  sicurezza  e  32.300,36  Euro  per  Economie  non  soggetti  a
ribasso;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2023-330.0.0.-28  del  21/12/2023  è  stata  approvata  una
seconda variante in aumento di spesa per maggiori lavori pari a 89.244,02 Euro al netto di Iva e
gli stessi sono stati affidati alla medesima impresa I.CO.STRA. s.r.l. già impresa appaltatrice e
che l’importo oggetto di contratto comprensivo di variante risulta quindi essere 612.168,51 Euro
di cui 60.979,40 Euro per Oneri della sicurezza e 42.300,36 Euro per Economie non soggetti a
ribasso.  Con  la  medesima  D.D.  è  stato  contestualmente  modificato  il  quadro  economico
aumentando anche la quota imprevisti per un importo comprensivo di Iva pari a 39.324,58 Euro;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  5



Considerato che:

- alle voci contabilizzate dal 01/01/2024 al 29/02/2024 è stato quantificato un maggior importo
derivante dall’applicazione dei prezziari di cui all’art. 26, comma 1, del Decreto Legge 17 maggio
2022, n.50 pari a 7.667,25 Euro, di cui l’importo riconoscibile 90% è pari a 6.900,53 Euro, come da
attestazione  del  Direttore  dei  Lavori,  Ing.  Paolo  Cerruti,  quale  parte  integrante  del  presente
provvedimento. A tale importo si sommano 690,05 Euro per Iva al 10 % e pertanto il totale da
riconoscere all’impresa esecutrice risulta essere pari a 7.590,58 Euro;

-  la  quota imprevisti  accantonata nel  quadro economico di  cui  alla  D.D.  2023-330.0.0.-28 del
21/12/2023 risulta pari ad Euro 63.781,22 Euro e pertanto il 50% utilizzabile per il riconoscimento
delle cifre di cui al Decreto Aiuti era pari a 31.890,61 Euro. Dall’importo sopra riportato sono già
stati impegnati 6.506,15 Euro per compensazione prezzi per il  III° trimestre dell’anno con D.D.
2023-330.0.0.-18 esecutiva dal 28/11/2023 e 7.757,88 Euro per compensazione prezzi per il IV°
trimestre  dell’anno  con  D.D.  1023  esecutiva  dal  21/03/2024  Pertanto  la  quota  parte  ancora
utilizzabile risulta essere pari 17.626,58 Euro;

- gli importi di cui ai punti precedente risultano sufficienti a coprire la cifra da ricompensarsi ai sensi
del Decreto aiuti per il I° trimestre 2024 (Gennaio e Febbraio 2024);

Ritenuto pertanto:

• per quanto sopra esposto, di procedere al pagamento all’impresa I.CO.STRA. s.r.l. della somma
di Euro 7.590,58 quale maggior importo derivante dall’applicazione dell’art. 26, comma 1, del
Decreto Legge 17 maggio 2022, n.50 delle voci contabilizzate dal 01/01/2024 al 29/02/2024 [I°
trimestre 2024 (Gennaio e Febbraio 2024)];

• che il  suddetto importo di  Euro 7.590,58 trova copertura finanziaria  al  capitolo 70349 c.d.c.
2223.8.05  “Idrogeologico  -  Manutenzioni  straordinarie”  P.d.c.  2.2.1.9.10  del  Bilancio  2024  –
crono 2023/1344 (Imp. 2023/19217) per 7.590,58 Euro;

Dato  atto  che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  da  ACCOLLA NICOLETTA e  che  il
responsabile del procedimento Ing. Giuseppe Vestrelli attesta la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa  per  quanto  di  competenza,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  d.lgs.  267/2000  e
provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti.

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  5



Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato

Visti:

- gli artt. 107, 153 comma 5, 183, comma 1, 192 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

- gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 165/2001;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  70  del  22.12.2023  con  la  quale  sono  stati
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026.

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026.

ASPETTI CONTABILI

• di mandare a prelevare la somma complessiva pari a € 7.590,58, di cui imponibile € 6.900,53 e
€ 690,05 per Iva al  10 % al Capitolo 70349 c.d.c.  2223.8.05 “Idrogeologico - Manutenzione
Straordinaria”  del  Bilancio  2024,  P.d.C.  2.2.1.9.10  –  crono  2023/1344  mediante  riduzione
dell’IMPE 2024/6026 ed emissione nuovo IMPE 2024/8862;

• di dare atto che la spesa di € 7.590,58 è finanziata con Avanzo Vincolato C/Capitale iscritto a
Bilancio 2024 (Risorsa 198846).

DETERMINA

1. di procedere al pagamento all’impresa I.CO.STRA. s.r.l. della somma di Euro 7.590,58 quale
maggior importo derivante dall’applicazione dell’art. 26, comma 1, del Decreto Legge 17 maggio
2022, n. 50 delle voci contabilizzate dal alle voci contabilizzate dal 01/01/2024 al 29/02/2024 (I°
trimestre 2024 - Gennaio e Febbraio 2024);

2. di autorizzare la Direzione Difesa del Suolo alla liquidazione della spesa mediante emissione di
atti di liquidazione digitale in ragione dell’effettivo andamento dei lavori, nei limiti di spesa di cui
al provvedimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa in vigore
sulla tutela dei dati personali;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  5



4. di provvedere a cura della – Direzione di Area Infrastrutture ed Opere Pubbliche - Direzione
Difesa del Suolo / Opere idrauliche alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del
Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del combinato disposto dell’art.
29 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 225 comma 2 del D.lgs. 36/2023;

5. il presente provvedimento non presenta situazioni di conflitto di interesse ai sensi degli artt. 6
bis, l. 241/1990 e ss.mm.ii. e 16 D.Lgs. 36/2023;

6. di assumere quanto riportato, in parte narrativa, nella sezione aspetti contabili.

Il Dirigente

Ing. Giuseppe Vestrelli

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  5



ALLEGATO ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE  N.1594
AD OGGETTO: Lavori di adeguamento idraulico della tombinatura del torrente Rio Torre 
di Quezzi (detto Bisagnetto) - Secondo Lotto, 1°e 2° STRALCIO.

Impegno delle somme riconosciute per la compensazione prezzi per il I° trimestre 
dell'anno 2024 di cui all'articolo 26 del decreto legge 50/2022 c.d. decreto Aiuti aggiornato 
con Legge n. 213/2023, articolo 1, comma 304.

CUP: B31H13000850001 - CIG: 8686095858 - MOGE: 12496-6

 Ai sensi dell'articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si  appone  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria.
Avanzo Vincolato C/Capitale . Risorsa 198846.

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Giuseppe Materese



N
U

M
. 

P
R

O
G

R
.

N
u

m
. 
O

r
d

. 
T

A
R

IF
F

A
L

A
V

O
R

A
Z

IO
N

I 
E

S
E

G
U

IT
E

 D
A

L
 1

° 
G

E
N

N
A

IO
 2

0
2

4
 A

L
 2

9
 F

E
B

B
R

A
IO

 2
0

2
4

U
N

IT
A

' 
D

I 

M
IS

U
R

A
Q

U
A

N
T

IT
A

' 
(A

)

P
R

E
Z

Z
O

 U
N

IT
A

R
IO

 

d
e
te

r
m

in
a

to
 a

ll
e
 

c
o

n
d

iz
io

n
i 

c
o

n
tr

a
tt

u
a

li
, 
a

l 

n
e
tt

o
 d

e
l 

r
ib

a
ss

o
 e

 

d
e
ll

'I
V

A
 (

B
1

)

IM
P

O
R

T
O

 d
e
te

r
m

in
a

to
 

a
ll

e
 c

o
n

d
iz

io
n

i 

c
o

n
tr

a
tt

u
a

li
, 
a

l 
n

e
tt

o
 d

e
l 

r
ib

a
ss

o
 e

 d
e
ll

'I
V

A
 (

A
*

B
1

)

P
R

E
Z

Z
O

 U
N

IT
A

R
IO

 

d
e
te

r
m

in
a

to
 a

i 
se

n
si

 

d
e
ll

'a
r
t.

 2
6

, 
c
o

m
m

a
 1

, 
d

e
l 

D
.L

. 
5

0
/2

2
, 
a

l 
n

e
tt

o
 d

e
l 

r
ib

a
ss

o
 e

 d
e
ll

'I
V

A
 (

B
2

)

IM
P

O
R

T
O

 d
e
te

r
m

in
a

to
 

a
i 

se
n

si
 d

e
ll

'a
rt

. 
2

6
, 

c
o

m
m

a
 1

, 
d

e
l 

D
.L

. 
5

0
/2

2
, 

a
l 

n
e
tt

o
 d

e
l 

r
ib

a
ss

o
 e

 

d
e
ll

'I
V

A
 (

A
*

B
2

)

M
A

G
G

IO
R

E
 

IM
P

O
R

T
O

  
 (

A
*

B
2

-

A
*

B
1

)

M
A

G
G

IO
R

E
 

IM
P

O
R

T
O

 

c
o

m
p

r
e
so

 I
V

A

1
2

0
.A

4
8

.A
1

5
.0

1
0

A
n

co
ra

g
g

io
 g

u
a

in
e

 b
it

u
m

in
o

se
 s

p
a

lm
a

tu
ra

 s
o

l.
 b

it
u

m
.

m
²

3
3

,2
0

1
,9

8
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
6

5
,7

4
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

2
,6

7
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
8

8
,6

4
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

2
2

,9
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
2

5
,1

9
 €

   
   

   
   

   
   

   

2
1

5
.A

1
0

.A
3

7
.0

1
0

S
ca

vo
 s

e
z 

ri
st

re
tt

a
 r

o
cc

e
 s

ci
o

lt
e

 e
sc

a
va

to
re

 f
in

o
 a

 2
,0

0
 m

.
m

³
2

2
0

,0
0

1
6

,8
9

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
3

.7
1

5
,8

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

1
7

,9
3

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
3

.9
4

4
,6

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

2
2

8
,8

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
 

2
5

1
,6

8
 €

   
   

   
   

   
   

3
1

5
.A

1
0

.A
3

8
.0

1
0

S
ca

vo
 s

e
z 

ri
st

re
tt

a
 r

o
cc

e
 s

ci
o

lt
e

 e
sc

a
va

to
re

 d
a

 2
,0

1
 a

 3
,0

 m
m

³
1

1
0

,0
0

1
9

,9
1

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
2

.1
9

0
,1

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

2
1

,1
4

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
2

.3
2

5
,4

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

1
3

5
,3

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
 

1
4

8
,8

3
 €

   
   

   
   

   
   

4
P

A
.0

1
S

ca
vo

 a
 s

e
zi

o
n

e
 r

is
tr

e
tt

a
 o

 a
 p

o
zz

o
 e

se
g

u
it

o
 c

o
n

 m
e

zz
o

 .
..

 d
a

 m
 3

.0
1

 a
 m

 4
.0

0
,-

 in
 r

o
cc

e
 

sc
io

lt
e

m
³

2
3

0
,0

0
2

2
,7

9
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

5
.2

4
1

,7
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
2

4
,9

9
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

5
.7

4
7

,7
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
5

0
6

,0
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

 
5

5
6

,6
0

 €
   

   
   

   
   

   

5
1

5
.B

1
0

.B
1

0
.0

1
0

R
ie

m
p

im
e

n
to

 r
u

lla
to

 m
a

te
ri

a
li 

d
i r

ie
m

p
im

e
n

to
 e

sc
lu

si
m

³
2

3
6

,6
6

1
1

,6
9

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
2

.7
6

6
,5

6
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

1
2

,6
3

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
2

.9
8

9
,0

2
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

2
2

2
,4

6
 €

   
   

   
   

   
   

   
 

2
4

4
,7

1
 €

   
   

   
   

   
   

6
2

0
.A

1
5

.A
1

5
.0

1
0

T
ra

sp
. 

m
a

te
r.

 s
ca

vi
/d

e
m

o
l.

m
³/

k
m

2
.0

0
2

,5
9

0
,9

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
1

.8
0

2
,3

3
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

0
,7

7
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
1

.5
4

1
,9

9
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

2
6

0
,3

4
 €

- 
   

   
   

   
   

   
   

2
8

6
,3

7
 €

- 
   

   
   

   
   

  

7
9

5
.C

1
0

.A
1

0
.0

5
0

S
e

rv
iz

io
 ig

ie
n

ic
o

 c
h

im
ic

o
 m

o
b

ile
 p

e
r 

o
g

n
i m

e
se

ca
d

2
,0

0
1

7
2

,5
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
3

4
5

,0
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

7
2

,5
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
3

4
5

,0
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
 

8
9

5
.A

1
0

.A
1

0
.0

1
0

M
o

n
ta

g
g

io
 s

m
o

n
ta

g
g

io
 r

e
ci

n
zi

o
n

e
 p

a
n

n
e

lli
 g

ri
g

lia
ti

m
5

0
,0

0
7

,1
3

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

3
5

6
,5

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

7
,5

1
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
3

7
5

,5
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

9
,0

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

2
0

,9
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

9
9

5
.A

1
0

.A
1

0
.0

1
5

N
o

lo
 d

i r
e

ci
n

zi
o

n
e

 p
a

n
n

e
lli

 g
ri

g
lia

ti
m

6
.3

0
0

,0
0

0
,1

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
6

3
0

,0
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
0

,1
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

6
3

0
,0

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

 

1
0

9
5

.B
1

0
.S

1
0

.0
7

5
Im

p
ia

n
to

 d
i i

llu
m

in
a

zi
o

n
e

 p
o

n
te

g
g

i p
e

r 
i p

ri
m

i 3
 m

e
si

m
5

0
,0

0
1

1
,8

2
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

5
9

1
,0

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1
1

,8
1

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
5

9
0

,5
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
0

,5
0

 €
- 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
0

,5
5

 €
- 

   
   

   
   

   
   

   
 

1
1

9
5

.B
1

0
.S

1
0

.0
8

0
im

p
ia

n
to

 il
lu

m
in

a
zi

o
n

e
 p

o
n

te
g

g
i m

e
si

 s
u

cc
e

ss
iv

i a
l 3

°
m

1
1

0
,0

0
0

,6
7

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

7
3

,7
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
0

,7
1

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

7
8

,1
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
4

,4
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

4
,8

4
 €

   
   

   
   

   
   

   
  

1
2

9
5

.A
1

0
.A

4
0

.0
1

0
Im

p
ia

n
to

 s
e

m
a

fo
ri

co
 v

a
lu

ta
to

 a
 g

io
rn

o
g

io
rn

o
6

0
,0

0
3

1
,0

5
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1
.8

6
3

,0
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
3

1
,0

5
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1
.8

6
3

,0
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
-

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1
3

P
.A

.S
IC

.1
3

Im
p

ie
g

o
 d

i s
e

g
n

a
le

ti
ca

 v
e

rt
ic

a
le

 e
 c

a
rt

e
lli

 d
i .

..
 p

e
r 

g
e

st
io

n
e

 t
ra

ff
ic

o
 v

e
ic

o
la

re
 e

 p
e

d
o

n
i 

S
tr

a
lc

io
 2

.
co

rp
o

0
,5

0
2

.4
7

0
,0

8
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

1
.2

3
5

,0
4

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
3

.0
1

9
,9

9
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

1
.5

1
0

,0
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
2

7
4

,9
6

 €
   

   
   

   
   

   
   

 
3

0
2

,4
6

 €
   

   
   

   
   

   

1
4

2
0

.A
2

0
.B

0
1

.0
1

0
C

a
lc

e
st

ru
zz

o
 u

so
 n

o
n

 s
tr

u
tt

u
ra

le
 S

4
, 

cl
a

ss
e

 r
e

si
st

.C
8

/1
0

m
³

5
,2

2
9

1
,5

1
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

4
7

7
,6

8
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1
2

6
,2

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

6
5

8
,7

6
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1
8

1
,0

8
 €

   
   

   
   

   
   

   
 

1
9

9
,1

9
 €

   
   

   
   

   
   

1
5

1
5

.B
1

0
.B

1
0

.0
1

0
R

ie
m

p
im

e
n

to
 r

u
lla

to
 m

a
te

ri
a

li 
d

i r
ie

m
p

im
e

n
to

 e
sc

lu
si

m
³

1
5

8
,5

8
1

1
,6

9
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1
.8

5
3

,8
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
1

2
,6

3
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

2
.0

0
2

,8
7

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
1

4
9

,0
7

 €
   

   
   

   
   

   
   

 
1

6
3

,9
8

 €
   

   
   

   
   

   

1
6

2
0

.A
4

8
.A

1
5

.0
1

0
A

n
co

ra
g

g
io

 g
u

a
in

e
 b

it
u

m
in

o
se

 s
p

a
lm

a
tu

ra
 s

o
l.

 b
it

u
m

.
m

²
1

5
6

,6
0

1
,9

8
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
3

1
0

,0
7

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
2

,6
7

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

4
1

8
,1

2
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1
0

8
,0

5
 €

   
   

   
   

   
   

   
 

1
1

8
,8

6
 €

   
   

   
   

   
   

1
7

2
0

.A
2

8
.C

0
5

.0
1

0
G

e
tt

o
 in

 o
p

e
ra

 c
ls

 -
 f

o
n

d
a

zi
o

n
i.

m
³

5
,2

2
2

1
,7

4
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1
1

3
,4

8
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

2
3

,6
6

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1

2
3

,5
1

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

0
,0

3
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

1
1

,0
3

 €
   

   
   

   
   

   
   

1
8

P
.A

.0
3

F
o

rn
it

u
ra

 e
 p

o
sa

 d
i s

ca
to

la
re

 in
 c

.a
. 

a
d

 e
le

m
e

n
ti

 .
..

 m
a

g
ro

 p
e

r 
liv

e
lla

m
e

n
to

 e
d

 il
 s

u
cc

e
ss

iv
o

 

re
in

te
rr

o
.

m
2

2
,0

0
8

4
6

,7
8

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

8
.6

2
9

,1
6

 €
   

   
   

   
   

   
   

 
9

2
8

,4
9

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
2

0
.4

2
6

,7
8

 €
   

   
   

   
   

   
   

 
1

.7
9

7
,6

2
 €

   
   

   
   

   
   

 
1

.9
7

7
,3

8
 €

   
   

   
   

   

1
9

2
0

.A
2

0
.C

0
1

.0
1

0
C

a
lc

e
st

ru
zz

o
 X

C
1

 S
4

 C
2

5
/3

0
. 

R
A

P
P

. 
A

/C
 0

,6
0

m
³

3
8

,6
9

1
0

1
,3

5
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

3
.9

2
1

,2
3

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
1

4
3

,0
8

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
5

.5
3

5
,7

7
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

1
.6

1
4

,5
4

 €
   

   
   

   
   

   
 

1
.7

7
5

,9
9

 €
   

   
   

   
   

2
0

2
0

.A
2

8
.A

1
0

.0
1

0
C

a
ss

e
fo

rm
e

 t
a

vo
le

 a
b

e
te

 -
 f

o
n

d
a

zi
o

n
i.

m
²

1
2

,4
4

2
9

,7
7

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
3

7
0

,3
4

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
3

4
,3

5
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

4
2

7
,3

1
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

5
6

,9
7

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
6

2
,6

7
 €

   
   

   
   

   
   

   

2
1

2
0

.A
2

8
.A

1
5

.0
1

0
C

a
ss

e
fo

rm
e

 t
a

vo
le

 a
b

e
te

 -
 e

le
va

zi
o

n
i.

m
²

1
7

8
,3

7
4

0
,5

3
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

7
.2

2
9

,3
4

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
4

8
,6

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

8
.6

6
8

,7
8

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
1

.4
3

9
,4

4
 €

   
   

   
   

   
   

 
1

.5
8

3
,3

8
 €

   
   

   
   

   

2
2

2
0

.A
2

8
.C

0
5

.0
1

0
G

e
tt

o
 in

 o
p

e
ra

 c
ls

 -
 f

o
n

d
a

zi
o

n
i.

m
³

1
,4

8
2

1
,7

4
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3
2

,1
8

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
2

3
,6

6
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3
5

,0
2

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
2

,8
4

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3
,1

2
 €

   
   

   
   

   
   

   
  

2
3

2
0

.A
2

8
.C

0
5

.0
2

0
G

e
tt

o
 in

 o
p

e
ra

 c
ls

 -
 e

le
va

zi
o

n
i.

m
³

2
2

,0
8

2
9

,0
6

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
6

4
1

,6
4

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
3

1
,6

2
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

6
9

8
,1

7
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

5
6

,5
3

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
6

2
,1

8
 €

   
   

   
   

   
   

   

2
4

2
5

.A
9

0
.D

0
5

.0
4

0
A

sp
o

rt
a

zi
o

n
e

 d
i v

e
cc

h
ie

 p
it

tu
re

 s
u

 r
in

g
h

ie
re

m
²

3
1

,2
8

1
0

,6
8

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
3

3
4

,0
7

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

1
,2

3
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3
5

1
,2

7
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1
7

,2
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
1

8
,9

2
 €

   
   

   
   

   
   

   

2
5

2
0

.A
9

0
.D

1
0

.1
0

1
A

n
ti

ru
g

g
in

e
 id

ro
so

lu
b

, 
vu

o
to

 p
e

r 
p

ie
n

o
, 

ri
n

g
h

ie
re

 s
e

m
p

lic
i

m
²

3
1

,2
8

9
,5

3
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
2

9
8

,1
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
9

,9
4

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

3
1

0
,9

2
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1
2

,8
2

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
1

4
,1

0
 €

   
   

   
   

   
   

   

2
6

2
0

.A
9

0
.D

1
0

.3
0

1
F

in
it

u
ra

 f
e

rr
o

 id
ro

sm
a

lt
o

, 
vu

o
to

 x
 p

ie
n

o
, 

ri
n

g
h

ie
re

 s
e

m
p

lic
i

m
²

3
1

,2
8

7
,4

3
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
2

3
2

,4
1

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
7

,7
3

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

2
4

1
,7

9
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

9
,3

8
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1

0
,3

2
 €

   
   

   
   

   
   

   

2
7

2
0

.A
2

0
.B

0
1

.0
1

0
C

a
lc

e
st

ru
zz

o
 u

so
 n

o
n

 s
tr

u
tt

u
ra

le
 S

4
, 

cl
a

ss
e

 r
e

si
st

.C
8

/1
0

m
³

0
,8

9
9

1
,5

1
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

8
1

,4
4

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1

2
6

,2
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

1
2

,3
2

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
3

0
,8

8
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

3
3

,9
7

 €
   

   
   

   
   

   
   

2
8

2
0

.A
2

3
.A

1
0

.0
1

2
M

u
ra

tu
ra

 m
a

tt
o

n
i c

o
m

u
n

i e
st

ru
si

 f
o

ra
tu

ra
 t

ra
 4

5
%

 e
 5

5
%

.
m

³
3

,2
6

3
5

8
,2

8
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1
.1

6
7

,9
9

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
4

2
6

,2
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

.3
8

9
,4

1
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

2
2

1
,4

2
 €

   
   

   
   

   
   

   
 

2
4

3
,5

6
 €

   
   

   
   

   
   

2
9

2
0

.A
2

8
.C

0
5

.0
1

0
G

e
tt

o
 in

 o
p

e
ra

 c
ls

 -
 f

o
n

d
a

zi
o

n
i.

m
³

0
,8

9
2

1
,7

4
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1
9

,3
5

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
2

3
,6

6
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

2
1

,0
6

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1

,7
1

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1
,8

8
 €

   
   

   
   

   
   

   
  

3
0

1
5

.B
1

0
.B

1
0

.0
1

0
R

ie
m

p
im

e
n

to
 r

u
lla

to
 m

a
te

ri
a

li 
d

i r
ie

m
p

im
e

n
to

 e
sc

lu
si

m
³

3
0

,0
0

1
1

,6
9

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
3

5
0

,7
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

2
,6

3
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3
7

8
,9

0
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

2
8

,2
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
3

1
,0

2
 €

   
   

   
   

   
   

   

3
1

6
5

.B
1

0
.A

8
0

.0
4

0
S

o
lo

 p
o

sa
 b

o
rd

i a
re

n
a

ri
a

 la
rg

h
 3

0
 c

m
, 

sp
 2

2
m

1
0

0
,0

0
3

5
,2

7
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3
.5

2
7

,0
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
3

9
,2

6
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3
.9

2
6

,0
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
3

9
9

,0
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

 
4

3
8

,9
0

 €
   

   
   

   
   

   

3
2

P
.A

.0
6

F
o

rm
a

zi
o

n
e

 d
i m

a
rc

ia
p

ie
d

e
 m

e
d

ia
n

te
 s

te
sa

 d
i .

..
 m

a
rc

ia
p

ie
d

e
 s

te
ss

o
 q

u
e

st
i c

o
n

ta
b

ili
zz

a
ti

 a
 

p
a

rt
e

.
m

2
1

6
,0

0
1

8
,0

5
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3
.8

9
8

,8
0

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
1

9
,7

9
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

4
.2

7
4

,6
4

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
3

7
5

,8
4

 €
   

   
   

   
   

   
   

 
4

1
3

,4
2

 €
   

   
   

   
   

   

3
3

A
rr

. 
0

1
A

rr
o

to
n

d
a

m
e

n
to

 p
ro

g
ra

m
m

a
 d

i c
o

n
ta

b
ili

tà
 a

cl
e

w
e

b
 d

e
l C

o
m

u
n

e
 d

i G
e

n
o

va
co

rp
o

1
-

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
1

,6
5

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

1
,6

5
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
1

,6
5

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1
,8

2
 €

   
   

   
   

   
   

   
  

€
 6

4
.3

6
5

,2
5

€
 7

2
.0

3
2

,5
0

€
 7

.6
6
7

,2
5

€
 8

.4
3

3
,9

8

La
vo

ri
 d

i a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 id
ra

u
lic

o
 d

e
lla

 t
o

m
b

in
a

tu
ra

 d
e

l t
o

rr
e

n
te

 R
io

 T
o

rr
e

 d
i Q

u
e

zz
i (

d
e

tt
o

 B
is

a
g

n
e

tt
o

) 
–

 S
e

co
n

d
o

 lo
tt

o
, 

1
° 

S
T

R
A

LC
IO

, 
–

 S
e

co
n

d
o

 lo
tt

o
, 

2
° 

S
T

R
A

LC
IO

P
ro

sp
e
tt

o
 d

i 
c
a

lc
o

lo
 d

e
l 

m
a

g
g

io
r
e 

im
p

o
r
to

 d
e
ll

o
 s

ta
to

 d
i 

a
v

a
n

za
m

e
n

to
 d

e
i 

la
v

o
r
i 

e
m

es
so

 a
i 

se
n

si
 d

e
l 

c
o

m
m

a
 1

 d
e
ll

’a
r
ti

c
o

lo
 2

6
 d

e
l 

d
e
c
r
et

o
-l

e
g

g
e
 1

7
 m

a
g

g
io

 2
0

2
2

, 
n

. 
5

0
 r

is
p

e
tt

o
 a

ll
’i

m
p

o
r
to

 d
e
ll

o
 s

ta
to

 d
i 

a
v

a
n

za
m

e
n

to
  

d
e
i 

la
v

o
r
i 

d
e
te

r
m

in
a

to
 a

ll
e
 c

o
n

d
iz

io
n

i 
c
o

n
tr

a
tt

u
a

li
:

T
O

T
A

L
E

 e
u

ro






	



